
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Martes 7 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57282

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

16
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA

36167 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Economía, Comercio y Empresa. Objeto: Servicios de
desarrollo y mantenimiento de portales web, y de gestión de contenidos
digitales. Expediente: 202500000028.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Economía, Comercio y

Empresa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 916038350.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=krT2Ov0YLRA%2FbjW6njtWLw%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 72262000 (Servicios de desarrollo de «software») y 72330000
(Servicios de normalización y clasificación de contenidos o datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de desarrollo y mantenimiento de portales
web, y de gestión de contenidos digitales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Antigüedad media (Ponderación: 51%).
9.2) Capacitación del equipo de trabajo (Ponderación: 51%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.4) Prestación de servicios fuera de horario de oficina (Ponderación: 51%).
9.5) Plan de asunción del servicio (Ponderación: 49%).
9.6) Plan de gestión del servicio (Ponderación: 49%).
9.7) Plan de traspaso o devolución del servicio (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Martes 7 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57283

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

16
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Ricoh Spain IT Services, SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B66068081.
12.3) Dirección: Cantabria 2.
12.4) Localidad: Alcobendas - Madrid.
12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 408,44 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 408,44 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 408,44 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro Electrónico del Tribunal Administrativo Central de
Recursos Contractuales.

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (de conformidad con lo establecido en
los artículos 44 y siguientes de la LCSP).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000187097.  (21 de febrero de 2025).
17.2) ID: 120527-2025.  (24 de febrero de 2025).
17.3) ID: 2025-000363456. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de abril

de 2025).
17.4) ID: 217667-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de abril de

2025).
17.5) ID: 2025-000363456. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de abril

de 2025).
17.6) ID: 2025-001108425. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de

octubre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de octubre de 2025.

Madrid,  2  de  octubre  de  2025.-  Presidenta  de  la  Junta  de  Contratación.
Subdirectora General de Administración Financiera  y Oficialía Mayor, Lucía Díaz
León.

ID: A250045363-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-10-06T14:58:54+0200




